Über unsern prediger meldet das *Mortuarium capucinatorum*² folgendes:

P. Conradus Salisburgensis

e lavacro sacro nomine Martinus, a patre (aurifabro) cognomine Wirfl appellatus, pio utroque parente ibidem 1628 natus ab eodemque in timore Dni et virtute educatus, a Deo optima indole, virtutis proclivitate nec non ingenii capacitate donatus; quibus praeclaris speciminibus permoti pii parentes filium Martinum studiis liberalibus sub optima spe addixerunt, nec fuere decepti. Humaniora studia cum magno applausu et profectu, nec minore laude absolvit philosophica, ut inter primos Philosophiae Baccalaureos et Magistros jure numeratus fuerit. Hunc non mundo datum voluit divinum decretum; nam in saeculo ob inatam morum gravitatem, vitae modestiam disciplinamque vitam jam propemodum sese religiosum ostendit, spirituque divino intus agente mundana fastidians religiosam vitam suspiravit, Franciscum secum nominavit. Unde ad capucinos tenera in aetate advolvit, habitumque sacrum exoravit, quam suffragantibus sibi optimae indolis, virtutis quasi innatae ac scientiae notae encomiis de facili impetravit, Scharadingam ad tyrocinium vitaeque capucinae palaestram destinatus, ibidem 24. sept. 1646 sacra veste donatus, nomine Martini in Conradi nomen mutato. Toto novitiatus tempore ita se gessit ut esset fratribus et saecularibus optimi exempli tantaeque vultus mortificationis ut saeculares eandem in ipso admirati vix in ullo similem conspexisse asseverarent. Hinc fratres familiae de facili in solemnem votorum nuncupationem consenserunt, quam deposuit evoluto anno Brunovij. Professus factus specimina virtuosa non mutavit sed potius continuavit, propagavit et lucidiora reddidit, quibus jure observatis juvenis Conradus studiis speculativis applicatus fuit. Absolutis studiis non tam ad praedicationem quam lecturam aptus habebatur. Lector proclamatus suos discipulos et doctrinae pabulo et vitae religiosae exemplo provinciae

1) Noch in neuester zeit gebrauchten Franziskaner und Kapuziner in Tirol eine kleine, kaum leserliche schrift, um papier zu sparen, z. b. P. Fr. X. Nischler und P. Justinian Londurner, der bekante tirol. geschichtsforscher.

2) Ich verdanke diese mittheilung dem R. P. Cyrillus Wiesler in Brixen.

idoneos ac proficuos reddidit. Peracto Philosophiae ac Theologiae cursu ob morum gravitatem, prudentiam et scientiam guardianus Bru-novium deputatus eidemque cura pariter Novitiorum demandatur, quo in utroque munere talem sese exhibuit, ut in divisione provinciae ad definitoratus dignitatem evectus, R. P. provinciali P. Massaeo Ana-niensi ad comitia generalia abituriente vicarius provinciae constitutus fuerit, et provinciam sibi concreditam magna cum laude interim admi-nistraverit. Quocirca se dignum praestitit ut absoluto P. Massaei provin-cialatu plurimo voto ad supremum provinciae clavem assumtus, provincialis canonicè proclamatus fuerit, quo in munere suae in regnando dexteritatis, prudentiae, fervoris ac totius regularis observantiae non obscura edidit argumenta; magnam in dicendo vim et in operando non minus exhibuit omnibus exemplum, unicuique hoc in votis habuit, quomodo provinciam sibi concreditam non ita pridem divisam ad for-ram et normam antiquarum traditionum redigeret, uniformitatem sem-per laudabilem induceret. Absolvit suum in munere triennium non absque laudis encomio et provinciae emolumento. Exprovincialis factus non otiosus exstitit, sed magno verborum pondere, spiritus fervore et animarum fructu ad populum dixit in praecipuis provinciae pulpitis ut Augustae ad S. Crucem et Salisburgi in ecclesia cathedrali, qui unus utrobique desideratus fuisset, si officium provincialatus sibi im-positum id permisisset. De cathedra denuo ad regendam provinciam evocatus priorem observantiae regularis zelum ostendit. Provincialatus officio peracto constituitur vicarius et concionator ordinarius Salis-burgi; ast febre ex itinere romano, quo abierat provincialis ad comitia generalia, contracta nec radicitus curata, graviter decumbit, quam inge-nuita vel comitata est hydropisis periculosa; tumor omnis per totum corpus ad verticem usque diffusus sublatus quidem fuit; ast super-veniens catarrhus suffocativus febrisque iterato recurrens intra sex die-rum spatium vitae finem imposuit. Quem aqua non submersit, flamma extinxit. Receptis SS. Sacramentis P. Conradus die 28. Mart. 1681 Salisburgi de patria terrestri ad coelestem evocatus est annos natus 53.